INDICAÇÃO Nº 596/2018

         Súmula: Solicita informações do Executivo junto ao DEMUTRAN, se há possibilidade de instalar redutores de velocidade na Rua Minor Kobayashi (CEP. 06655-800), em frente aos números 86 e 130, no Bairro Colinas de Itapevi.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao DEMUTRAN, se há possibilidade de instalar redutores de velocidade na Rua Minor Kobayashi (CEP. 06655-800), em frente ao nº 86 e 130, no Bairro Colinas de Itapevi.
[bookmark: _GoBack]

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

           	Trata-se de uma solicitação da população que transita pelo lugar, dos moradores, e desta legisladora, que passando em visita pelo bairro, constatou a necessidade dos redutores de velocidade (lombadas).

Por se tratar de uma rua longa e em declive, os carros e motos passam em alta velocidade, e os redutores de velocidade serão de suma importância no auxílio aos pedestres e na prevenção de acidentes.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de abril de 2018.

____________________